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VI NIEDZIELA ZWYKŁA                      7 (421) 16 LUTEGO 2025 R. 
 

(do użytku wewnętrznego) 
 

  

Błogosławieni ubodzy, biada bogaczom 
Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza 
Jezus zszedł z Dwunastoma na dół i zatrzymał się na równinie; był tam 
liczny tłum Jego uczniów i wielkie mnóstwo ludu z całej Judei i z Jeruzalem 
oraz z nadmorskich okolic Tyru i Sydonu. 
On podniósł oczy na swoich uczniów i mówił: 
«Błogosławieni jesteście, ubodzy, albowiem do was należy królestwo Boże. 
Błogosławieni, którzy teraz głodujecie, albowiem będziecie nasyceni. 
Błogosławieni, którzy teraz płaczecie, albowiem śmiać się będziecie. 
Błogosławieni jesteście, gdy ludzie was znienawidzą i gdy was wyłączą spo-
śród siebie, gdy zelżą was i z powodu Syna Człowieczego odrzucą z pogardą 
wasze imię jako niecne: cieszcie się i radujcie w owym dniu, bo wielka jest 
wasza nagroda w niebie. Tak samo bowiem przodkowie ich czynili proro-
kom. 
Natomiast biada wam, bogaczom, bo odebraliście już pociechę waszą. 
Biada wam, którzy teraz jesteście syci, albowiem głód cierpieć będziecie. 
Biada wam, którzy się teraz śmiejecie, albowiem smucić się i płakać będzie-
cie. 
Biada wam, gdy wszyscy ludzie chwalić was będą. Tak samo bowiem przod-
kowie ich czynili fałszywym prorokom». 
 

BŁOGOSŁAWIENI UBODZY, BIADA BOGACZOM 
 

Kiedy w dzisiejszej Ewangelii Chrystus mówi z jednej strony „błogosławieni”, 

a z drugiej – „biada wam”, to słowa te kieruje także do każdego z nas. Nie chodzi 

o to, że nie można posiadać. Źle pojęte bogactwo wyklucza radość z bycia blisko 

Boga. Ten, kto dużo posiada, boi się, że coś straci. Myśli o tym, by pomnożyć 

to bogactwo. Najhojniejszymi ludźmi są ubodzy. Często ci, którzy mają wiele, 

nie potrafią się dzielić. Dla posiadających złą hierarchię wartości Bóg jest nie-

potrzebny. Jest kimś dalekim. Może kiedyś będzie na Niego czas. Dlatego słowo 

„biada” odnosi się do stawiających Boga nisko w swej hierarchii.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SŁOWO DUSZPASTERZA 
 

 

Siostry i Bracia w Chrystusie Panu! 
 

„Bóg jest wierny swoim obietnicom. Objawia się tam, gdzie się Go nie spodziewamy 

i na takie sposoby, jakich sobie nie wyobrażamy. Jeśli nie będziemy Mu stawiać gra-

nic, jeśli nie będziemy powstrzymywać Jego działania, On pokaże, że dla Niego nie 

ma rzeczy niemożliwych. Jeśli poddamy Mu się z zawierzeniem i pozwolimy, by po 

prostu był i uczestniczył w naszych zmaganiach, odkryjemy, że On jest wierny”. To 

fragment zaczerpnięty  z homilii krakowskiego biskupa Damiana Muskusa. W kon-

tekście Ewangelii na dzisiejszą niedzielę, która ukazuje nam właściwą drogę wy-

boru dobra, słowa te wzywają nas do nawrócenia, czyli do pokładania ufności  

w Bogu, w mądrości Jego słowa i w darze Jego uzdrawiającej łaski. Słuchać Jezusa 

to być gotowym na przemianę. Słuchać Jezusa to znaczy poznać Go i żyć w rytmie 

Jego miłości. Słuchać Jezusa to patrzeć na świat Jego oczami i kochać go tak, jak 

On go ukochał. Jezus zabiera nas na górę błogosławieństw, aby nam ukazać nie-

przemijające wartości. Przestrzega nas też, aby umieć właściwie korzystać z bo-

gactw i dobrodziejstw tego świata. Trudno jest wspinać się na taką górę, która nijak 

nie przystaje do współczesnego świata. Będąc jednak na niej i słuchając Jezusa 

można też dojść do wniosku: „trudna jest ta mowa”. Kto wie, czy nie trudniejsze 

jednak będzie zejście z owej góry by powrócić do codzienności. Tym, co umacnia 

i daje nadzieję, jest mocna świadomość, że nie jesteśmy sami. Możemy się z każdą 

trudną i niezrozumiałą rzeczywistością odważnie zmierzyć, bo w perspektywie 

ciemności grzechu i śmierci, jaśnieje zmartwychwstanie i zwycięstwo. Spójrzmy 

na bezmiar dobra, oddania i bezinteresownego poświęcenia się tysięcy ludzi, któ-

rzy niosą nadzieję. My bądźmy również pielgrzymami nadziei, pokonującymi 

wszelakie „biada” mocą „błogosławieństw” Chrystusowych. Obyśmy nabrali pew-

ności, że zawsze ostatecznie zwycięża miłość. Gorąco i z wiarą módlmy się o to.  
 

Ojcze, który jesteś w niebie, niech wiara, którą nam dałeś w Twoim Synu Jezusie 

Chrystusie, naszym Bracie, i płomień miłości rozlany w naszych sercach przez Du-

cha Świętego, obudzą w nas błogosławioną nadzieję 

na przyjście Twojego Królestwa. Niech Twoja łaska przemienia nas 

w pracowitych siewców ewangelicznych ziaren, które będą zaczynem ludzkości  

i kosmosu, w ufnym oczekiwaniu nowego nieba i nowej ziemi, 

gdy moce Zła zostaną pokonane, a Twoja chwała objawi się na wieki. 

Niech łaska Jubileuszu ożywi w nas, Pielgrzymach nadziei,  

pragnienie dóbr niebieskich i rozleje po całej ziemi radość i pokój naszego Odkupi-

ciela. Tobie Boże, błogosławiony po wsze czasy, 

niech będzie cześć i chwała na wieki. Amen. 
 

Ks. Sylwester Szwajca CSMA – proboszcz. 

 



PRZEŻYWANIE SZCZĘŚCIA 
 
 
 
 
 
 

Musimy się ćwiczyć do w „po-

wściągliwości i pracy”, w du-

chu pierwszych chrześcijan, 

którzy żyli trzeźwo i umiarko-

wanie. Nie palili tytoniu, nie 

używali tabaki. Unikali wszel-

kiego rodzaju hazardu i wszyst-

kiego, co trąciło zbytkiem. Prze-

żywanie szczęścia zachowy-

wali dopiero na wieczność. I my 

w tym doczesnym życiu cier-

pimy i pracujemy, aby w przy-

szłym życiu zmartwychwstać 

na wzór Chrystusa i z Nim cie-

szyć się przez całą wieczność. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

17 LUTEGO 
Siedmiu Świętych  

Założycieli  
Zakonu Serwitów  

Najświętszej Maryi Panny 
 

18 LUTEGO 
bł. Jan z Fiesoli  
(Fra Angelico),  

prezbiter 
św. Teotoniusz,  

zakonnik 
 

19 LUTEGO 
św. Konrad z Piacenzy, 

pustelnik 
 

20 LUTEGO 
św. Zenobiusz,  

prezbiter i męczennik 
Święci Franciszek  
i Hiacynta Marto,  
dzieci fatimskie 

 

21 LUTEGO 
św. Piotr Damian,  

biskup i doktor Kościoła 
 

22 LUTEGO 
Wspomnienie katedry  
św. Piotra Apostoła 

 

 

 

 

 

INTENCJA PAPIESKA: 
 

Luty: 
 

Aby wspólnota kościelna potra-

fiła przyjąć młodych odkrywają-

cych powołanie do służby Chry-

stusowi w życiu kapłańskim lub 

zakonnym, z ich pragnieniami 

i wątpliwościami.   
 

 

 

WSPOMNIENIA LITURGICZNE 

W TYM TYGODNIU 
 



 

 

Magnifikat – 

Uwielbiaj, duszo 

moja, Pana (VI) 

Bojaźń Boża 

 

 

Matka Najświętsza stwierdza  

w swoim hymnie, że wielkość mi-

łosierdzia i łaski zależy od bojaźni 

Bożej.  

A Jego miłosierdzie z pokolenia na 

pokolenie nad tymi, którzy się Go 

boją. Jak należy rozumieć bojaźń 

Bożą?  

Na pewno nie chodzi tutaj o strach 

wobec Boga. Bóg jest miłością. 

Maryja mówi o bojaźni, która po-

lega na liczeniu się z Bogiem, trak-

towaniu Go na serio. Jeśli człowiek 

nie chce zawieść Jego zaufania, to 

codziennie otrzyma nowe wielkie 

dary. Ta bojaźń otwiera go na ła-

skę. Dramatem dzisiejszych cza-

sów jest zanik tej bojaźni. Mało kto 

do niej wychowuje. Bóg zaś nie 

może objawić swej łaskawości 

człowiekowi, który Go nie szanuje, 

by wyrządziłby mu krzywdę.  

Śpiewając z Matką Najświętszą  

hymn dziękczynienia odkryjmy,  

w jakiej mierze nasze serce jest 

wypełnione bojaźnią Pańską. 

Uczmy się modlitwy od Maryi. 

Ona przypomina nam, że warun-

kiem dobrej modlitwy jest bojaźń 

Boża.  

ks. Dariusz Kielar 
 

 

 

 

 

PATRIS CORDE (7) 

 

 

 

 

 

OJCIEC ROZMODLONY 
 

Życie religijne Józefa pulsowało  

w rytm cotygodniowego szabatu  

i świąt okresowych. Modlitwa św. 

Józefa była nieodłączna od wszyst-

kich dziedzin jego życia. Od mo-

mentu, kiedy stał się bar micwe – 

synem obowiązku – zobowiązany 

był do zachowania wielu przepi-

sów dotyczących między innymi 

życia modlitwy. Od tego dnia po-

winnością Jego było nie tylko na-

kładanie codziennie rano – prócz 

Szabatu – tefilin, zmawianie trzy 

razy dziennie Szema Israel, prze-

strzeganie postów i pielgrzymowa-

nie do Jerozolimy na Wielkie 

Święta, ale również ścisłe wypeł-

nianie niezliczonej ilości przepi-

sów, obwarowanych niezliczoną 

ilością zakazów.  

CZYTAM KATECHIZM (149) 
 

 

 

 



 

- Stać się podobnym Chrystusowi, 

przeistoczyć się w Niego – oto 

szczyt ludzkiej godności, do któ-

rego powinniśmy zmierzać – to 

słowa błogosławionego Zygmunta 

Szczęsnego Felińskiego. Wierny 

Jezusowi Chrystusowi pasterz Ko-

ścioła, posługujący w czasach 

zniewolenia Polski przez zabor-

ców, znany był z wielkiej cierpli-

wości. Arcybiskup Szczęsny Feliń-

ski często powtarzał, że cierpli-

wość to połączenie zdrowego roz-

sądku i wytrwałości. Cierpliwość 

była jedną z cech charakteru wybit-

nego pasterza w czasach, gdy za-

borcy zwalczali wiarę i polskość,  

a obce siły prowokowały Polaków 

do kolejnych powstań, które jedy-

nie wykrwawiały i osłabiały pol-

skość. Wybitny pasterz Kościoła 

wytrwale starał się, aby w każdej 

parafii powstała wspólnota eucha-

rystyczna, skupiająca osoby co-

dziennie przyjmujące komunię 

świętą i adorujące Jezusa Obec-

nego w Najświętszym Sakramen-

cie. Niestety, najpierw rozpoczęcie 

dramatycznego powstania stycz-

niowego, a potem zesłanie arcybi-

skupa na Syberię zniweczyły  

zamierzenia odnowienia i wzmo-

cnienia Kościoła i polskości. Bło-

gosławiony Zygmunt Szczęsny Fe-

liński jest dla nas wzorem cierpli-

wości w codziennej wierności Je-

zusowi Chrystusowi Euchary-

stycznemu.  

BK          
 

 

 

 

 

PAMIĘTAJMY  

W MODLITWIE 
 

 

 

 

 

 

Przed sześcioma laty  

19 lutego 2019 r. zmarł  
 

ks. Stanisław Klocek  
 

– proboszcz naszej parafii  

1989 – 1992.  

Pamiętajmy w naszych modli-

twach o zmarłym duszpasterzu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAĆ SIĘ PODOBNYM 
 

 

 

 

 
 

INTENCJA ZA MIASTO  

STALOWA WOLA: 
 

 

 

 

Luty:  
 

Za chorych  

i pracowników służby zdrowia 
 

 

 

 



NIEDZIELA  

INWESTYCYJNA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za 

złożone dzisiaj ofiary na pokrycie  

kosztów prac remontowych na-

szego kościoła.  

W zakładce internetowej naszej pa-

rafii możemy złożyć ofiarę „on-

line” na parafialne konto: 

 

NADSAŃSKI  

BANK SPÓŁDZIELCZY 
 

68 9430 0006 0040  

9092 2000 0001 

 

Dziękujemy wszystkim Parafia-

nom i dobroczyńcom za składane 

ofiary na konto i tacę. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Aktualne  

i archiwalne wydania 
 

„NASZEGO SŁOWA” 
 

mogą nasi Czytelnicy znaleźć 

na stronach internetowych: 
 

michalici.adoracja.eu 

stalowawola-michalici.pl 
 

 

 

 

 

 

Od 11 lutego do 15 kwietnia br. 

trwa Wielka Nowenna za Polskę 

i nasz naród. W czasie dziewię-

ciotygodniowej Nowenny, która 

zatytułowana została Polska na 

Skale, będziemy się modlić  

o Boże Miłosierdzie i Boską in-

terwencję dla Polski. Chcemy 

także wynagradzać Bogu za 

grzechy Polaków. Każdego dnia 

należy odmówić jedną część ró-

żańca, Koronkę do Miłosierdzia 

Bożego oraz Modlitwę za Ojczy-

znę. Ponadto w każdą niedzielę 

należy przyjąć Komunię świętą 

wynagradzającą grzechy Pola-

ków. Uwieńczeniem Nowenny 

Polska na Skale będzie Msza św 

w Święto Miłosierdzia Bożego, 

zawierzająca Polskę Miłosier-

dziu Bożemu. 
 

 

 

 



BYĆ DOBRYM TO JEST COŚ, 

ALE... 
 

22 lutego, w dniu urodzin założy-

ciela skautingu Roberta Baden-Po-

wella, na całym świecie harcerze  

i harcerki oraz wilczki obchodzą 

„Dzień Myśli Braterskiej”. Istotą 

skautingu jest wierne spełnianie 

obowiązków wobec Boga, bliźnich 

i samego siebie. Poza tym każdy 

Skaut winien być: wierny Ojczyź-

nie, rycerski, karny i posłuszny, 

pożyteczny i pomocny innym. Na 

słowie Skauta można polegać jak 

na Zawiszy. - Nasza młodzież nie 

jest zła - słyszymy dość często, ale 

jak mawiał Naczelny Skaut świata: 

„Być dobrym to jest coś, ale postę-

pować dobrze to znacznie więcej.”  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W dniach od 7 do 9 marca odbędzie 

się w naszej parafii Ogólnopolska 

Michalicka Oaza Modlitwy. Zwra-

camy się z serdeczną prośbą do Pa-

rafian o przyjęcie do swoich do-

mów młodzieży na nocleg. Chęt-

nych prosimy o zgłoszenie adresu  

i ilości osób w zakrystii lub w kan-

celarii.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FOTO – KRONIKA 
 

12 lutego br. w kaplicy pw. Świę-

tego Michała Archanioła w Domu 

Pomocy Społecznej została odpra-

wiona uroczysta Msza św. Uczest-

niczyli w niej mieszkańcy DPS-u, 

pracownicy, personel medyczny, 

opiekunowie, podopieczni Dzien-

nego Domu Seniora oraz władze 

Powiatu Stalowowolskiego.  

 

 

 

 

Dzisiaj po każdej Mszy św.  

zbieramy ofiary na  

Fundusz Pomocy  

Chorym Kapłanom  

Diecezji Sandomierskiej.  

 

W Imieniu kapłanów  

dziękujemy za wsparcie.  

 

 



 

 

13 lutego br. nasz kościół wypełnił 

się kibicami i zawodnikami klubu 

piłkarskiego Stal Stalowa Wola. 

Przybyłych gości powitał pro-

boszcz ks. Sylwester Szwajca,  

a Mszę św. odprawił kapelan piłka-

rzy ks. Rafał Kamiński.  

 

Parafia Rzymskokatolicka  
p.w. Trójcy Przenajświętszej 

 

adres: Ofiar Katynia 57, 

 37-450 Stalowa Wola; 

www.stalowawola-michalici.pl 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 


